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ANEXO 1 30-12-2009 

EL PRESENTE ACUERDO REGIONAL 2009 SE ARTICULA CON C.C.T. 130/75 

ESCALA SALARIALES DE COMERCIO ABRIL - DICIEMBRE 2009 
AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN, RIO GRANDE Y TOLHUIN) 

TIERRA DEL FUEGO 

mimm 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 
MAESTRANZA C 

ADMINIST. A 
ADMINIST. B 

ADMINIST. C 
ADMINIST. D 

ADMINIST. E 
ADMINIST. F 

CAJEROSA 
CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUX. ESP. A 
AUX. ESP. B 

VENDEDORA 

VENDEDORB 
VENDEDOR C 

VENDEDORD 

Basico 
CCI130/75 

$ 1.293,65 

$ 1.300,56 
S 1.324,74 

$1,319,56 

$ 1.329,92 

$ 1.340,28 
$ 1.371,37 
$ 1.397,28 

$ 1.435,28 

$ 1.328,19 

$ 1.340,28 
$ 1.355,83 

$ 1.328,19 

$ 1.345,46 
$ 1.402,46 

$ 1.348,92 

$ 1.380,01 

$ 1.328,19 

$ 1.380,01 

$ 1.397,28 
$ 1.435,28 

Compleuento 
Regioiial 

S 454,35 

$ 456,77 

$ 465,26 

$ 463,44 
$ 467,09 

$ 470,73 
$481,65 

$ 490,74 

$ 504,08 

$ 466,48 
$ 470,73 

$476,19 

$ 466,48 
$472,54 

$ 492,56 

$ 473,75 

$ 484,68 

$ 466,48 

$ 484,68 
$ 490,74 

$ 504,08 

Salario Conformado 
Regional 

$ 1.748,00 

$1,757,33 

$ 1.790,00 

$ 1.783,00 
$ 1.797,01 

$1,811,01 
$ 1.853,02 

$ 1.888,02 

$ 1.939,36 

S 1.794,67 

$1,811,01 

$ 1.832,02 

$ 1.794,67 

$ 1.818,00 
$ 1.895,02 

$ 1,822,67 

$ 1.864,69 

$ 1.794,67 

$ 1.864,69 
$ 1.888,02 

$ 1.939,36 

Presenlisno 
Art. 40(8,33%) 

$ 145,61 

$ 146,39 

$149,11 

$ 148,52 

$ 149,69 

$ 150,86 
$ 154,36 
$ 157,27 

$ 161,55 

$ 149,50 

$ 150.86 

$ 152,61 

$ 149,50 

$ 151,44 

$ 157,86 

$ 151,83 

$ 155,33 

$ 149,50 

$ 155,33 

$ 157,27 
$ 161,55 

Acuerdo 2008 
Res.1883/08 

(»+100)x833 

$ 487,05 

$ 489,07 

$ 496,15 

$494,63 

$ 497,67 

$ 500,70 
$ 509,81 
$ 517,39 

$ 528,51 

$ 497,16 
$ 500,70 

$505,26 

$ 497,16 

$ 502,22 

$518,91 

S 503,23 
$512,33 

$497,16 

$ 512,33 

$ 517,39 
$528,51 

Aciwdo2S09 
Resi70/09 
300+8,33% 

$324,99 
$ 324,99 

$ 324,99 

$324.99 

$ 324.99 

$ 324,99 
$324,99 

$324,99 

$324,99 

$ 324,99 

$ 324,99 

$324,99 

$ 324,99 
$ 324,99 

$ 324,99 

$ 324,99 
$ 324.99 

$ 324,99 

$ 324,99 

$ 324,99 

$ 324,99 

ftes.+Aaierdo2008+ 
Acuerdo 2009 

$ 2.705,65 
$2,717,78 

$ 2.760,25 

$ 2.751,15 

$2,769,36 

$ 2.787,56 
$ 2.842,17 

$2,887,67 
$2,954,41 

$ 2.766,32 

$ 2.787,56 

$ 2.814,87 

$ 2.76632 
$ 2.796,65 
$2,896,77 

$ 2.802,72 

$ 2.857,34 

$2.76632 
$2.85734 

$ 2.887,67 

$2,954,41 

ADICIONAR AL TOTAL = SALARIO CONFORMADO REGIONAL + PRESENTISMO + ACUERDO 2008 + ACUERDO 2009 

VALES no remunerativos ART. 103 bis, inciso "c" LCT, confomne art. 4° del acuerdo homologado mediante Resolucion 

1368/07 S.T., en el modo y tiempos establecidos por la Ley 26341 y Decreto Reglamentario N° 198/08, con m a s el 20% 

acuerdo 2008 y presentismo sobre los mismos. 

ANTIGOEDAD: 0,5 % por cada afto de antiguedad (NO ACUMULATIVO) sobre el Salario Conformado 
Regional. 
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